INDICAÇÃO Nº 1114/2020
Ementa: Poda de árvore no Jardim São Luiz.
Senhora Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por moradores do Jardim São Luiz reivindicando a poda de árvore na Rua Graça Mauro Chiene, nº 326 no Jardim São Luís, pois existe risco de queda e os galhos que estão altos e invadindo a casa;
Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, solicita  que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:
Que a secretaria responsável averigue a situação e tome as providências cabíveis para podar a árvore citada.
Justificativa:
Essa propositura tem o objetivo de evitar acidentes.

Valinhos 23 de Julho de 2020.
Israel Scupenaro

Vereador MDB